



**AMAZÔNIA INFORMÁTICA EIRELI- ME**

CNPJ: 28.312.458/0001-03 - INSC. EST.: 15.572.546-7 - INSC. MUN.: 3217

Avenida Pará, S/Nº - Centro - Fone: (94) 99175-3861

E-mail: amazonia.informatica.2017@gmail.com - CEP: 68.385-000 - de Tucumã – Pará

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU**

**Proposta de Preços**

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2025.10.12

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 029/2025 - SRP

TIPO: MENOR PREÇO

**Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu**  
**Secretaria Municipal de Administração e Planejamento**  
**Departamento de Licitações e Contratos**

O objeto da presente licitação é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, TONNERS, CARTUCHOS E FERRAMENTAS, PARA ATENDER A SEMTEPS, CRAS, CREAS, ALTA COMPLEXIDADE, CRIANÇA FELIZ E IGD

**TABELA DESCRITIVA**

| ITEM   | DESCRIÇÃO                              | QTD              | UN. MEDIDA | V. UNITARIO | V. TOTAL |
|--------|----------------------------------------|------------------|------------|-------------|----------|
| 0003   | CABO SATA 180º 90º PLUS CABLE, 50CM -- | 50               | UNIDADE    | 12,00       | 600,00   |
| MODELO | PC-CBST03                              | MARCA/FABRICANTE |            | Plus Cable  |          |

**DESCRIÇÃO DETALHADA DO ITEM** *seiscentos reais*

Características: - Marca: Plus Cable - Modelo: PC-CBST03 Especificações: - Categoria de aplicação: Transferência de dados - Comprimento 50,0 cm - Tipo de conectores / interface: Conectores 180º/90º - Ponta A Conector 180º - Ponta B Conector 90º - Acabamento dos conectores: Conectores com travas - Taxa de transferência de dados: 3 Gbps - Cor predominante: Vermelho - Dimensão da embalagem (LxAxP) 10 x 20 x 01 - Tipo da embalagem: Plástica Conteúdo da embalagem: - Cabo SATA Dados Plus Cable Garantia: 3 meses de garantia.

| ITEM   | DESCRIÇÃO  | QTD              | UN. MEDIDA | V. UNITARIO | V. TOTAL |
|--------|------------|------------------|------------|-------------|----------|
| 0016   | SSD 240 GB | 30               | UNIDADE    | 120,00      | 3.600,00 |
| MODELO | Ssd25Py256 | MARCA/FABRICANTE |            | pcyes       |          |

**DESCRIÇÃO DETALHADA DO ITEM** *três mil e seiscentos reais*

Ssd Pcyes Py256 256Gb Sata Iii 2,5" Leitura 550Mb/S Escrita 400Mb/S - Ssd25Py256

| ITEM                                                                             | DESCRIÇÃO  | QTD                                   | UN. MEDIDA       | V. UNITARIO | V. TOTAL |
|----------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------------------------------|------------------|-------------|----------|
| 0017                                                                             | SSD 480 GB | 30                                    | UNIDADE          | 193,00      | 5.790,00 |
| MODELO                                                                           | Ssd25Py512 |                                       | MARCA/FABRICANTE | pcyes       |          |
| DESCRIÇÃO DETALHADA DO ITEM                                                      |            | cinco mil, setecentos e noventa reais |                  |             |          |
| Ssd Pcyes Py512 512Gb Sata Iii 2,5" Leitura 550Mb/S Escrita 400Mb/S - Ssd25Py512 |            |                                       |                  |             |          |

| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DESCRIÇÃO                                                  | QTD                      | UN. MEDIDA       | V. UNITARIO | V. TOTAL  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|--------------------------|------------------|-------------|-----------|
| 0035                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECO TANK DE TINTA/ADF WIRELESS - | 20                       | UNIDADE          | 1.200,00    | 24.000,00 |
| MODELO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Epson L3250                                                |                          | MARCA/FABRICANTE | Epson       |           |
| DESCRIÇÃO DETALHADA DO ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                            | vinte e quatro mil reais |                  |             |           |
| <p>Impressora Epson L3250 Multifuncional Tanque de Tinta com Wireless. IMPRESSÃO - Tecnologia de impressão: Jato de tinta Heat-Free MicroPiezo® - Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi - Velocidade de impressão ISO: 10 ppm em preto e 5 ppm em cores (A4/carta) - Velocidade de impressão: Até 33 ppm em preto e 15 ppm em cores (rascunho, A4/carta) GERAL - Sistemas operacionais: Windows Vista® / 7 / 8 / 8.1 /10 ou mais recente (32 bit, 64 bit), Windows Server® 2003 (SP2) ou mais recente, Mac OS X 10.5.8 ou mais recente, Mac OS 11 ou mais recente - Dimensões: Sem Embalagem: 37,5 x 34,7 x 17,9 cm, Com Embalagem: 43,6 x 40,8 x 24,4 cm - Peso: Sem Embalagem: 3,9 Kg, Com Embalagem: 5,92 Kg - País de origem: Brasil CÓPIA - Velocidade de cópia ISO: 7,7 cpm em preto e 3,8 cpm em cores (A4/carta) - Tamanho máximo da cópia: A4/carta - 1.200 dpi x 2.400 dpi. ESPECIFICAÇÕES DO SCANNER - Tipo de scanner: Base plana com sensor de linhas CIS colorido - Resolução óptica: 1.200 dpi x 2.400 dpi. CONECTIVIDADE - Conectividade padrão: USB 2.0 de alta velocidade / Wireless / Wi-Fi Direct - Protocolos de impressão em rede: TCP/IPv4, TCP/IPv6. ENERGIA - Frequência nominal: 50 - 60 Hz - Consumo de energia: 12 W em operação e 0,7 W em repouso O QUE ESTÁ NA CAIXA - Multifuncional Epson EcoTank L3250 - 1 kit de garrafas originais Epson T544 (Preto, Ciano, Magenta e Amarelo) - Cabo de alimentação - Cabo USB - CD de instalação e Softwares Epson e Guia de instalação rápida - Garantia do Produto - Instrução para cadastro de garantia estendida TINTA - Códigos de produtos e das garrafas: L3250 C11CJ67303 - T544120 Tinta Preto 65ml - T544220 Tinta Ciano 65ml - T544320 Tinta Magenta 65ml - T544420 Tinta Amarelo 65ml.</p> |                                                            |                          |                  |             |           |

| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | DESCRIÇÃO                 | QTD                         | UN. MEDIDA       | V. UNITARIO | V. TOTAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-----------------------------|------------------|-------------|----------|
| 0049                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE FUSORA - DCP 5652 | 4                           | UNIDADE          | 700,00      | 2.800,00 |
| MODELO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | D008AH001   D00V9Z001     |                             | MARCA/FABRICANTE | brother     |          |
| DESCRIÇÃO DETALHADA DO ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                           | dois mil e oitocentos reais |                  |             |          |
| Unidade do Fusor Brother, utilizada nos seguintes modelos de impressoras e multifuncionais Brother: DCPL-5652DN DCPL-5652 DCPL5652DN DCP-L5652 DCPL5652, DCPL-5502DN DCPL-5502 DCPL5502DN DCP-L5502 DCPL5502, MFCL-5702DW MFCL-5702 MFCL5702DW MFC-L5702 MFCL5702, MFC-L5902DW MFCL-5902DW MFCL-5902 MFCL5902DW MFC-L5902 MFCL5902, HLL-5102DW HLL-5102 HLL5102DW HL-L5102 HLL5102, HL-L5202DW HLL-5202DW HLL-5202 HLL5202DW HL-L5202 HLL5202, DCP-L5602DN DCPL-5602DN DCPL-5602 DCPL5602 DCP-L5602 DCPL5602DN, MFC-L5802DW MFCL-5802DW MFCL-5802 MFC-L5802 MFCL5802 MFCL5802DW. Códigos de Referência: D008AH001 e D003K4001 (D003K4001 saiu de linha sua substituição é D008AH001). Unidade Fusora com rendimento aproximado de 200.000 páginas se realizada manutenção regularmente. Produto Original. Voltagem: 127V. OBS: UTILIZA PELICULA. |                           |                             |                  |             |          |

| ITEM                                                | DESCRIÇÃO                                                    | QTD                      | UN. MEDIDA       | V. UNITARIO | V. TOTAL |
|-----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------|------------------|-------------|----------|
| 0055                                                | ROUTERBOARD RB 760IGS HEX S 880MHZ 256MB L4 1 SFP OU SIMILAR | 2                        | UNIDADE          | 700,00      | 1.400,00 |
| MODELO                                              | RB 760 RB760IGS                                              |                          | MARCA/FABRICANTE | Mikrotik    |          |
| DESCRIÇÃO DETALHADA DO ITEM                         |                                                              | mil e quatrocentos reais |                  |             |          |
| Roteador Routerboard Mikrotik RB 760 RB760IGS HEX S |                                                              |                          |                  |             |          |

| ITEM                                                      | DESCRIÇÃO                                                                    | QTD                      | UN. MEDIDA       | V. UNITARIO | V. TOTAL |
|-----------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|------------------|-------------|----------|
| 0056                                                      | ACCESS POINT INDOOR MIKROTIK<br>ROUTERBOARD HAP AC2 BD52G-5HACD2HND-TC PRETO | 2                        | UNIDADE          | 700,00      | 1.400,00 |
| MODELO                                                    | RBD52G-5HACD2HND-TC                                                          |                          | MARCA/FABRICANTE | Mikrotik    |          |
| DESCRIÇÃO DETALHADA DO ITEM                               |                                                                              | mil e quatrocentos reais |                  |             |          |
| Roteador Routerboard hAP ac² RBD52G-5HACD2HND-TC Mikrotik |                                                                              |                          |                  |             |          |

| ITEM                                                             | DESCRIÇÃO                                                    | QTD                          | UN. MEDIDA       | V. UNITARIO | V. TOTAL |
|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------|-------------|----------|
| 0058                                                             | FONTE CARREGADOR BIVOLT ORIGINAL PARA NOTEBOOK 19V UNIVERSAL | 50                           | UNIDADE          | 110,00      | 5.500,00 |
| MODELO                                                           | UNP-290                                                      |                              | MARCA/FABRICANTE | Fortrek     |          |
| DESCRIÇÃO DETALHADA DO ITEM                                      |                                                              | cinco mil e quinhentos reais |                  |             |          |
| Fonte Universal Para Notebook Fortrek UNP-290 90W Bivolt FK 433B |                                                              |                              |                  |             |          |

|                                      |                   |           |
|--------------------------------------|-------------------|-----------|
| VALOR TOTAL POR EXTENSO              | TOTAL DA PROPOSTA | 45.090,00 |
| quarenta e cinco mil e noventa reais |                   |           |

A EMPRESA: AMAZONIA INFORMATICA EIRELI ME DECLARA QUE:

1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

3 PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO: de 08 (oito) dias do recebimento da respectiva solicitação de fornecimento..

4 QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE de São Félix do Xingu/PA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

5. FORMA DE PGAMENTO ATÉ 30 DIAS

NAGIB MORAIS DOS SANTOS  
CPF: 596.841.192-91

Tucuma-PA 14 de MAio de 2025

DADOS BANCÁRIO

BANCO DA AMAZONIA

Agência: 165

Conta Corrente: 71048-5

Favorecido: AMAZONIA INFORMATICA

EIRELI - ME

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO (caso vença o certame, parcial ou total)

Nome: NAGIB MORAIS DOS SANTOS

Estado Civil: SOLTEIRO

CPF: 596.841.192-91

RG: 2710837 PCII / PA

Endereço: Avenida Pará, S/Nº - Centro - de  
São Félix do Xingu - Pará  
Cargo: DIRETOR/PROPRIETÁRIO